Jaguaribe, 10 de novembro de 2017 Edição Nº: 2637

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

07.11.01/2017. A Secretária do Trabalho e da Assistência Social da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do

processo de Inexigibilidade de licitação, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM A PARTICIPAÇÃO DA BANDA

“SOLTEIRÕES DO FORRÓ”, QUE OCORRERÁ NO DIA 25 DE NOVEMBRO DE

2017, DESTINADO AO EVENTO DE ABERTURA DO NATAL DE AMOR E LUZ

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. FAVORECIDOS: SOLTEIRÕES DO FORRÓ

GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA; VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso III, c/c o art. 26, da Lei

no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADA  pelo(a) Secretária do Trabalho e Assistência Social do município de

Jaguaribe-Ce. Jaguaribe-Ce, 10 de novembro de 2017. ANA PATRÍCIA DIÓGENES.

Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato Nº

26.12.03/2016-04, resultante do Pregão Presencial Nº 26.12.03/2016: ÓRGÃO

LICITANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): M. FRANKLIN

CASTRO GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR ADITIVADO: R$ 18.190,00

(dezoito mil cento e noventa reais); Jaguaribe/CE, 09 de novembro de 2017. Geraldo

Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Segundo Aditivo ao Contrato Nº 26.12.03/2016-06, resultante do Pregão Presencial Nº

26.12.03/2016: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM

LTDA - POSTO PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca

Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Flávio Machado

Bezerra. VALOR ADITIVADO: R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais);

Jaguaribe/CE, 09 de novembro de 2017. Flávio Machado Bezerra. Secretário Adjunto de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao

Contrato Nº 26.12.03/2016-07, resultante do Pregão Presencial Nº 26.12.03/2016:

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À FROTA

DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO(A): M. FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO

PITOMBEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Regivane Freire de

Lemos. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR

ADITIVADO: R$ 26.750,00 (vinte e seis mil setecentos e cinquenta reais);

Jaguaribe/CE, 09 de novembro de 2017. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e

da Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Gabinete do Prefeito do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

da Dispensa de Licitação nº 07.11.03/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Gabinete do Prefeito. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE PINTURA DE MANUTENÇÃO DO PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, JUNTO AO

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE DESPESA:

44.90.51.00. CONTRATADO(A): A L DA SILVA GOMES – ME. VALOR

GLOBAL: R$ 14.447,79 (quatorze mil quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e

nove reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de Dezembro de 2017.

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônia Ligiana da Silva Gomes.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-CE, 09 de

novembro de 2017. Rogério de Queirós Diógenes. Diretor de Gabinete.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 09.11.01/2017, resultante

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO E CONCESSÃO

DO DIREITO AO USO DO DOSÍMETROS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL,

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VALOR GLOBAL: R$ 1.308,60 (mil trezentos e oito reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir do dia 01 de janeiro de 2018, até 31 de

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): PRO-RAD CONSULTORES EM

RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide

Amorim Muniz.. Jaguaribe-CE, 09 de novembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz

Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 338.13 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Aparecida da

Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 132227-3, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do

falecimento da sua mãe a Sra. Lindalva Cavalcante da Silva, ocorrido no dia 10.11.2017,

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 10 de novembro de 2017. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***